SISTEMI IDRAULICI 

Cisterna 
"

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
336 Marino –Papparella 2008, p. 14. 
337 Sono stati recuperati diversi folles anonimi riferibili al X-XI secolo (Marino –Papparella 2008, p. 11) 
338 Marino –Papparella 2008, p. 12.!

Provincia 
CS 

Comune 
San Sosti 

Località N. 27 
Castello della Rocca 

UBICAZIONE 

Coordinate 

39,665313; 16,019211 

Rapporto con la morfologia del territorio 
Il castello della Rocca è localizzato su una rupe a 550 metri slm e 
domina il centro abitato di San Sosti e la gola del torrente Rosa.  

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 

Menzioni successive 

Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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! 1114. Il duca Guglielmo conferma al monastero di Santa Maria della Matina tutti i suoi possessi.  
Pratesi 1958, 7, p. 26 
…… ecclesiam Sancti Petri cum hominibus et pertinentiis suis in castello Sancti Mauri, ecclesiam Sancte Marie in castello 
Bullite; in territorio Sancti Donati ecclesiam Sancte Venere et ecclesiam Sancti Benedicti et ecclesiam Sancti Felicis et 
ecclesiam Sancti Iohannis; ecclesiam Sancti Stephani cum hominibus et pertinentiis suis et ecclesiam Sancti Nicolai iuxta 
civitatem Sancti Marci; ecclesiam Sancte Marie in territorio castelli quod dicitur Sanguinetum. Item ecclesiam Sancte 
Marie in terriotorio castelli quod dicitur Machera… 

! 1270. Carlo I indice una inquisizione nelle provincie di Valle Crati e Terra Giordana. 

Sthamer 1933, pp. 45-46 
Inquisitio facta in Belluvidere et Sangineto. 
Iudex Citratius iuratus et interrogatus, quo iure Rogerionus de Sangineto et predecessores sui vixerunt et successerunt in 
castris Sangineti et Belluvidere [et] Bullit(e) et teniment(is) seu casalibus suis, dixit se scire  quondam dominum Lucam de 
Sangineto et predecessores suos, quos novit et [vidit], tenuisse castra predicta et casalia sua iure paterno; et postmodum, 
mortuo ipso domino Luca, dominus Guillemus filius et heres eius intravit possessionem ipsorum [castro]rum [et ca]salium 
ex legato eiusdem patris sui; quo domino Guilielmo mortuo, dictus Rogerionus similiter adiit possessionem ipsorum 
castrorum et casalium tamquam filius et heres eius, [e]x [lega]to similiter eiusdem patris sui, et vixerunt de eis speciali 
iure Francorum. Interrogatus de causa scientie dixit se predicta omnia vidisse et audivisse et notorium est, quo vix[erunt 
exinde iure] Francorum, quia puplice hoc audivi dici. 
Magister Paulus de Muran(o) iuratus et interrogatus super premissis dixit se vidisse et legisse quoddam privilegium 
indultum quondam d[omino Gui]lielmo de Sangineto dudum patri R(ogerioni) predicti a quondam domino imperatore 
Fr(ederico) anno secundo imperii sui, in quo continebatur, quod idem dominus Guilielmus presentaverat privilegia sua, 
que habuerat dudum ab L(uca de Sangineto) patre eiusdem domini Guilielmi de terris suis, videlicet Sangineto, 
Belluvidere, Bullit(a) at tenimentis suis, eidem domino imperatori Fr(ederico) […] sue, quod de gratia sua dignaretur 
privilegia ipsa sibi confirmare et, quia vetustate iam consumpta erant, iubere de verbo ad verbum renovari et suo sigillo 
mun[iri; quod privi]legium idem testis vidit sigillo eiusdem domini imperatoris pendente sigillatum, in prima sui figura, 
continens, quod idem dominus imperator confirmavit et renovavit [eidem omnia] privilegia indulta predecessoribus suis a 
quondam rege Guilielmo Secundo consobrino dicti domini imperatoris et diva imperatrice Constancia matre eiusdem 
domini impe[ratoris de terris] supradictis et tenimentis earum cum honoribus iusticiis et pertinenciis suis. Dixit eciam se 
scire, quod idem dominus Guilielmus usque ad ultimum vite sue tenuit c[astra] predicta tenimentis suis, et post mortem eius 
Rogerionus predictus tamquam primogenitus filius et here eiusdem domini Guilielmi adiit curiam quondam regis Conradi 
filii eiusdem domini imperatoris et obtinuit ab eo licteras assecurationis ab hominibus terrarum predictarum solito relevio: 
et sic fuit affidatus ab hominibus ipsarum terrarum ipso teste presente et vidente et nunc tenet et possidet ipsas ut verus 
dominus et patronus.